
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Sirá ze dne 22.3.2016 

Přítomno: 6  členů zastupitelstva a  14  hostů 

 

 

1. Zahájení zasedání, kontrola usnesení ze zastupitelstva ze dne 29.12.2015, jmenování  ověřovatelů zápisu a 

zapisovatele  

Hana Nováková starostka obce, zahájila zasedání v 18.00 hod. Konstatovala, že přítomno je 6 členů zastupitelstva a je 

usnášeníschopné. H. Nováková se dotázala, zda byl ověřen zápis ze zasedání zastupitelstva ze dne 29.12.2015 (ověřili 

pan M.Čihák, V.Velengl). Bez připomínek - zápis je tímto ověřen a schválen.    

 Ověřovateli zápisu p. M. Čihák a pan K.Zvolský zapisovatelkou pí. Květa Černá 

HLASOVÁNÍ Č.:   1 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat 

 

 

2. Schválení programu 

               1. Zahájení, kontrola usnesení ze zastupitelstva ze dne 29.12.2015, 

                     jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele   

                2. Schválení programu 

                3. Schválení rozpočtu pro rok 2016 

                4. Schválení nájemní a pachtovní smlouvy  

                5. Schválení veřejnovprávní smouvy  

                6. Schválení smlouvy na dopravní obslužnost 

                7. Schválení finančních příspěvků 

                8. Schválení vyhlášek  „ odpady “  

                9. Schválení směrnice - požárního řádu obce   

               10. Projednání žádosti jízdy testovacích vozidel  

               11. Různé – Lesospol – hospodaření v lese za rok 2015 výhled 2016, Inventury 2016, 

                     obsluha sběrného místa, sociální a kulturní připomínky a akce.     

               12. Diskuze – návrhy, dotazy, připomínky, podněty obyvatelstva a členů zastupitelstva   

               13. Návrh usnesení 

               14. Závěr zasedání 

 

HLASOVÁNÍ Č.:   2 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat 

 

 

 



3. Schválení rozpočtu pro rok 2016 

V roce 2016 jsou příjmy v rozpočtu  3 955 000 Kč, výdaje pak 3 405 000 Kč. Saldo příjmů a výdajů je 550 000 Kč ve 

prospěch příjmů.  

HLASOVÁNÍ Č.:   3 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat 

 

 

4. Schválení nájemní a pachtovní smlouvy 

Byly vyvěšeny záměry na pronájem „ Sportovní boudy “ na hřišti parcelní číslo 133/1 v k.ú. Sirá a na pronájem 

pozemků v katastrální území Sirá a katast.ú.Cekov o celkové výměře 17,1573 ha. 

O pronájem Sportovní boudy projevil zájem p.Kohout  za podmínek  : pronájem od 1.4.2016 do 31.10.2016 500 Kč/měs. 

+ energie. Sazba 6,94 za KWh.  

O pronájem pozemků projevila zájem H. Nováková, která již pozemky  obhospodařovala část byla na ni a část na p. 

Opatrného ( její otec -  úmrtí). Pachtovní smlouva - za 1 ha 800 Kč za rok. 

HLASOVÁNÍ Č.:   4 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat 

 

5. Schválení veřejnoprávní smlouvy  

Jedná se o Veřejnoprávní smlouvu s Městem Zbiroh o zabezpečení provedení zápisů údajů do informačního systému 

územní identifikace, adres a nemovitostí podle zákona č. 111 / 2009 o základních registrech 100 Kč /úkon. 

HLASOVÁNÍ Č.:   5 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0  VÝSLEDEK:   byl přijat 

 

 

6. Schválení smlouvy na dopravní obslužnost  

Mezi Plzeňským krajem a obcí Sirá. Předmětem je poskytnutí účelové finanční  dotace na zajištění dopravní 

obslužnosti 5080 Kč za rok.   

   

HLASOVÁNÍ Č.:   6 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat 

 

 
7. Schválení finančních příspěvků  

Rokycanská nemocnice – peněžitý dar  ve výši  5 000 Kč                                                                                                                             
Centrum pro zdravotně postižené Pl.kraje prac. Rokycany – finanční podporu ve výši  1000 Kč                                                           
Český svaz ochránců přírody Rokycany –  finanční příspěvek ve výši  1000 Kč                                                                                           
Oblastní charita Rokycany – sponzorský dar ve výši 1000 Kč                                                                                                              
Zvíkovecká kytička  Zvíkovec – finanční pomoc ve výši  1000 Kč                                                                                                                       
Český svaz včelařů zák. org. Mýto finanční příspěvek ve výši 3000 Kč 

HLASOVÁNÍ Č.:   7 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat 

 
 
 



8. Schválení vyhlášek „ odpady “ 
 
Obě byly dány na posouzení MV ČR obor VS, dozoru a kontroly oddělení dozoru Plzeň.   
 
Jedná se o vyhlášku OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů č.2/2016 
 
a 
 
OZV o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem na území obce Sirá č. 4/ 2016 
 
Obě nabývají účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení ( vyvěšení).  
 

HLASOVÁNÍ Č.:   8 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat 

 
 
9. Schválení směrnice – požárního řádu obce  
 
Směrnice č. 1/ 2016 Požární řád obce Sirá. Od vyvěšení na úředních deskách nabývá účinnosti patnáctý den po 
vyhlášení.   
 
 

HLASOVÁNÍ Č.:   9 PRO: 5 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:   byl přijat 

 
 
 10. Projednání žádosti jízdy testovacích vozidel 
 
26.1. 2016 pan Jílek poslal mail o opětovné projednání žádosti – pronájem komunikace za účelem jízdy a parkování 
závodních vozidel  ( ASK Hořovice ). Celkem se vyjádřilo 54 občanů nad 18 let.  23 pro 31 proti. Proběhla diskuze po 
rallye v roce 2015, došlo k částečnému poničení vozovky a ta nebyla dosud opravena. Zastupitelé se dohodli, že po 
opravení vozovky - uvedení vozovky do původního stavu jako před rallye,  proběhne další jednání o pronájmu za 
účelem jízdy a parkování  závodních vozidel.    
 
  
11. Různé  
 
V lednu proběhly inventury. Změna byla v pozemcích navýšení od pí. Kutilové. Na základě provedení inventur 
vyřazení majetku: čerpadlo Grundfos SPO 3-50 ( 028/22 studna v lese u chat), akumulační kamna obchod ( 028/200) , 
PC aditron GE 8400 ( 028/9), kontejner Liaz ( 022/2). Vše likvidace nefunkční.     
 
O zaměstnání v obci projevili zájem Vratislav Chvojka a Petra Chvojková . Jednalo by se o poloviční úvazek pro oba 
dva. Od 2.5. 2016 do 30. 11. 2016. ( 7 měs. ). Zametání, úklid, bílení, opravy, pomoc při sekání trávy, sběrný dvůr a 
jiné práce. Oba jsou vedeni u Úřadu práce a obec by zažádala o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci 
veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání.  
 

HLASOVÁNÍ Č.:   10 PRO: 5 PROTI:  1 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat 

 
 
 Pí. Kutilová podala za pomoci obecního úřadu žádost do Domova pro seniory Liblín a Rožmitál, raději by do 
Rožmitálu je v pořadníku. M.Kodet je po amputaci nohy bydlí v bytě v prvním podlaží. Zatím se pohybuje o berlích a 
v přízemí má vozík. P. Kodet se vyjádřil, že se pokusí bydlet v bytě a postupně zvládnout i schody.  Je tam nepříjemná 
zatáčka, kde je nebezpečí pádu – budou nainstalována madla. Měli bychom se již zamýšlet nad tím co bude 
v případě, kdy p. Kodet nebude schopen z hlediska svého zdravotního stavu se do svého bytu dostat.  Zastupitelé 
požádali Kulturní a sociální komisi o návrhy na řešení tohoto problému a následné stanovisko. Písemné vyjádření do 
příštího zasedání v případě zhoršení zdravotního stavu dříve.   



 
Pozvání přijal p. Ing Vlček z firmy Lesospol, který pohovořil o obecním majetku – lese těžbě a jiném v uplynulém roce 
a co se bude dít v letošním roce. Díky rozsáhlým polomům je počítáno jen s nahodilou těžbou, dále stromy napadené 
kůrovcem i okolní, aby se zabránilo šíření. Nejvíce směr Mýto vlevo. Nabídnul pochůzku po lese s odbornou 
přednáškou červen – červenec.    
 
Akce zahájení sezóny na hřišti 9.4.2016 s občerstvením dle tradičního venkovského způsobu. Další akcí je pálení 
čarodějnic a následné hlídání májky 30.4 - 1.5. 2016 .  
 
A.Vodenka odkoupení parcely č.608 ( U Salaše ) za účelem stavby domu a malé farmy, přišlo e-mailem bez adresy – 
zamítnuto z důvodu nesouladu s územním plánem a dalších vzniklých problémů v případě stavby.                                                                                                                                                 
Zbirožská a.s. žádost – obchod s pozemky, poukazují na spekulace s pozemky a upozorňují na podvodníky.                                                                                                                                                               
Žádost o přidělení bytu pí. Blanka Borčová ( užívala chatu E 7) v současné době plný stav.  
Přišla zpráva Policie ČR přestupky za rok 2015 celkem pět přestupků a jeden trestný čin.                                             
Tříkrálová sbírka  v Siré  vybráná1797 Kč poděkování dětem manželů Kratochvíle s čp.6- výtěžek bude použit na 
podporu sociálních služeb, které provozuje Oblastní charita Rokycany.                                                                              
Chvojkovi výměna okna – dle předloženého plánku – nikdo neměl námitek schváleno.                                                
Cenová nabídka lávky do rybníka za účelem zpřístupnění k vodě do 30 000 Kč bez námitek.  
Proběhne další etapa prořezání lip do konce dubna přibližně dalších pět stromů. 
 
 
12. Diskuze  
 
Upozornění na děti pobíhající v prostorech sběrného dvora – nebezpečí úrazu bude dáno na vědomí rodičům dětí.                                                                                                                                                                 
„Kočarkárna“ v čp. 14  – nepořádek jsou zde věci, které patřili bývalým nájemníkům, nebo které již nikdo nepoužívá. 
Všem nájemníkům čp.14 bude dáno na vědomí, aby v případě vlastnictví věc označili jinak bude zlikvidováno  - do 
8.5. 2016.  Pouliční světla nesvítí  i v čp. 14 – oprava.  
 
 
 
13. Návrh usnesení č. 1/ 2016 
 
 
Zastupitelstvo schválilo 
 
Schválení programu 
Schválení rozpočtu pro rok 2016 
Schválení nájemní a pachtovní smlouvy 
Schválení veřejnoprávní smlouvy s městem Zbiroh 
Schválení smlouvy na dopravní obslužnost s Plzeňským krajem 
Schválení finančních příspěvků 
Schválení vyhlášek o systému shromažďování atd. odpadů, o místním poplatku za provoz odpadů 
Schválení  směrnice - Požárního řádu obce 
Schválení Pracovní smlouvy Vratislav Chvojka a Petra Chvojková 
 
 
 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí  
 
Oprava poškozených komunikací po rallye 2015 a následné jednání o pronájmu 
Hospodaření firmy Lesospol v obecním lese 
Inventury za rok 2015, vyřazení majetku – likvidace 
Chvojka čp. 32 výměna okna  
  
 
14. Závěr zasedání  


